PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 19.06.2024
	г. Новосибирск
	№ 753

	О внесении изменений в отдельные решения (положения решений) Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 06.02.2008 № 891, от 24.06.2009 № 1296, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289, от 21.12.2011 № 524, от 27.02.2013 № 804, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 26.11.2014 № 1230, от 24.06.2015 № 1377, от 23.03.2016 № 170, от 19.06.2017 № 450, от 26.09.2018 № 680, от 22.05.2019 № 802, от 04.12.2019 № 893, от 23.06.2020 № 1016, от 30.06.2021 № 170, от 22.12.2021 № 276, от 27.04.2022 № 338, от 26.04.2023 № 535, от 28.06.2023 № 567), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.19 слова «государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности» заменить словами «государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Новосибирской области».
1.2. Пункт 3.31 дополнить словами «, обеспечения разработки требований к осуществлению деятельности в границах территории достопримечательного места местного (муниципального) значения, ограничений использования лесов и требований к градостроительному регламенту в границах территории достопримечательного места местного (муниципального) значения, внесения в них изменений».

1.3. Дополнить пунктом 3.39.6 следующего содержания:

«3.39.6. Осуществление хранения бесхозяйных транспортных средств на территории города Новосибирска в соответствии с правовым актом мэрии.».

2. Внести в пункт 3.22 Положения о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 28.05.2014 № 1103, от 22.10.2014 № 1201, от 23.03.2016 № 176, от 25.04.2017 № 397, от 19.06.2017 № 452, от 20.03.2019 № 766, от 04.12.2019 № 889, от 30.06.2021 № 168, от 14.02.2022 № 299, от 05.12.2022 № 457, от 26.04.2023 № 535, от 28.06.2023 № 569), изменение, заменив слова «(далее – объект культурного наследия)» словами «(далее – объект культурного наследия), в том числе участие в разработке требований к осуществлению деятельности в границах территории достопримечательного места местного (муниципального) значения, ограничений использования лесов и требований к градостроительному регламенту в границах территории достопримечательного места местного (муниципального) значения, внесении в них изменений в пределах компетенции департамента».

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения, постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	М. Г. Кудрявцев